
 
学習発表会プログラム 

 
 

※学年の演目が終了後、座席の入れ替えの時間があります。入れ替え目安時刻は、 

２年 ９：１５～  ３年 ９：４０～  ４年 １０：０５～  五組 10：３０～  5年 １０：５５～  6年 １１：２０～ です。 

  時刻は、予定なので前後する場合があります。御了承ください。

時間 発表学年 演目 発表内容 

８：５０ はじめの会 

はじめの言葉 

（１年） 

校長先生の挨拶 

 

９：００～ １年 【からすのパンやさん】 

からすのパン屋さんの絵本の世界に入り込ん

だ 1年生。池上森で巻き起こる出来事にみん

なで立ち向かいます。一つ一つ解決していく姿

をぜひご覧ください・・・。 

９：２５～ ２年 【スイミー】 

１学期に国語で学習した「スイミー」。悲しい別

れを経験したスイミーが、新しい仲間とともに恐

ろしいまぐろに立ち向かいます。心を一つに演

技する姿をお楽しみください。 

９：５０～ ３年 【ぞうれっしゃがやってきた】 

物語文教材を読み、登場人物の気持ちを想像

することや、想像した気持ちを表現する学習の

成果を発表します。 

１０：１５～ ４年 【友達と心をひとつに】 

斉唱「やあ！」合唱「やさしい風」合奏「チキチキ

バンバン」きれいな歌声、軽やかなリズムをみん

なで心をひとつにして精一杯演奏します。 

１０：４０～ 五組 【五組演奏会】 

厳かな雰囲気の「威風堂々」、リズムの難しい

「RPG」の合奏と、みんなが大好きな「世界に

一つだけの花」の合唱をお届けします。こつこつ

練習してきた成果をお見せします。 

１１：０５～ ５年 【船に乗って世界へ】 

合唱「船で行こう！」、アメリカ発祥のゴスペル

「こげよマイケル」、ラテン音楽を代表する合奏

「エル・クンバンチェロ」。会場全体が楽しめる

演奏を目指します。 

１１：３０～ ６年 【羽ばたけ、未来へ】 

合唱「ペガサス」「生命が羽ばたくとき」合奏

「How Far I’ll Go～モアナと伝説の海～」小

学校生活最後の学習発表会。自分たちの思い

を音楽にのせて届けます。 一生懸命に練習し

てきた成果をご覧ください。 

１１：４５ 
おわりの言葉 

（６年） 
 



               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年 2組 石田 葵彩         

 

 

                        

                      令 和 ６ 年 度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
表紙絵 ６年 2組 川上 飛羽 

      ３組 山田 彩乃 

 

大田区立池上小学校        

 

学習発表会 

１１月２９日(金)８時４５分より 児童鑑賞日 

１１月３０日(土)８時４５分より 保護者鑑賞日 

大田区立池上小学校 体育館 

 

御 案 内 

秋の深まりを感じる季節になりました。皆様には、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では教育目標「健康でねばり強い子・よく考え工夫する子・みんなのために働く子」の育成に取り組んで

まいりました。その一環として、日々の授業で学んだ成果を発表する「学習発表会」を開催します。 

本年度は、1・２・3年生が劇発表、4・５・6年生・五組が音楽発表に挑戦いたします。各学年の発達段階に応じて、主

体性や創造性を発揮しながら、豊かに表現することを目指して、一生懸命練習に取り組んでまいりました。 

御多用の折りとは存じますが、御来校を賜りまして、こどもたちを励ましていただきますよう御案内申し上げます。 

                      令和６年１１月吉日 

                      大田区立池上小学校長   

平林 里美 

 

 

 

 

お 願 い 

・参観は各家庭３名までです。 

・上履きを御用意ください。下履きは、自分の席にお持ちください。 

・携帯電話の電源はマナーモードに設定してください。 

・連れて来られたお子さんから目を離さないようにお願いします。 

・発表中の出入りは、御遠慮ください。 

・写真、動画撮影は、ご自身の席からお願いいたします。 

※三脚等の使用はお控えください。 


